

# درد امر اقتصاد

**چاپ مقالات و اخبار در این هفته نامه ؛ بمنزله تائید یا رد آن نمی باشد.**

**جست داتلود نیزه لکترونیک هفته نامه ، به “بیات پلیداری ملی” مراجعه نماید .**

## اخبار مذاکرات هسته‌ای

**کنگره خواستار نقش آفریند در توافق هسته‌ای با ایران شد**

۳۴۴ نماینده کنگره آمریکا با ارسال نامه ای به رئیس‌جمهور این کشور از وی خواستند درباره هر گونه توافق هسته‌ای با ایران با این نهاد مشورت کند.به گزارش فارس، ۳۴۴ نماینده کنگره آمریکا با ارسال نامه ای به باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا از وی خواستند درباره هر گونه توافق هسته‌ای احتمالی با ایران با کنگره مشورت کند.هیل، نشریه تخصصی کنگره آمریکا نوشته بیش از سه چهارم مجلس نمایندگان آمریکا با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور این کشور خواستند هر گونه توافق هسته‌ای با ایران به اطلاع نمایندگان کنگره برسد.این ۳۴۴ نماینده به آقای اوباما یادآوری کرده‌اند که لغو دائمی تحریم‌ها به تصویب کنگره نیاز دارد.

**کری یکشنبه با برخی از وزی‌ی خارجه ۱+۵ دیدار دوجانبه دارد**

رویترز گزارش داد وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه قرار است با برخی وزرای خارجه کشورهای ۱+۵ برای گفت‌وگو درباره برنامه هسته‌ای ایران دیدارهای دوجانبه برگزار کند.

فارس ینقل از رویترز گزارش داده وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه قرار است با برخی از وزرای خارجه کشورهای ۵+۱ ایران دیدارهای دو جانبه برگزار کند.

یک مقام بلندپایه غربی روز پنجشنبه به خبرگزاری رویترز گفت جان کری و وزاری خارجه کشورهای ۵+۱ برای شکستن بن بست در مذاکرات هسته‌ای به وین، محل برگزاری این مذاکرات سفر خواهند کرد.



**سیاست تحریم سلاح جدید امریکلست**

روسیه می‌گوید سیاست‌های اعمال تحریم از سوی واشنگتن به سلاح تهاجمی جدید امریکا برای حمله به برخی از کشورهای تبدیل شده است.سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با روزنامه اقتصادی Kommersant افزود:واشنگتن “به این نتیجه رسیده که وضع تحریم علیه برخی کشورها آسان‌تر و ارزان‌تر از توسل به نیروی نظامی مرسوم علیه آنها است.”معاون وزیر خارجه روسیه همچنین هشدار داد مسکو برای پاسخگویی به تحریم‌های واشنگتن که به دلیل بحران اوکراین وضع شده‌اند، در حال آماده شدن می‌باشد و افزود در برابر هر سلاح تهاجمی یک وسیله دفاعی وجود دارد.جو بایدن، معاون اول رئیس‌جمهور امریکا بیشتر در همین هفته گفته بود واشنگتن آماده است به دلیل تحولات اخیر در اوکراین تحریم‌های بیشتری علیه روسیه وضع کند.امریکا، اتحادیه اروپا و متحدان آنها از جمله کانادا و استرالیا، به وضع تحریم‌هایی از جمله منع صدور ویزا و مسدود کردن دارایی حدود ۴۰ تبعه و چندین شرکت روس مبادرت ورزیده‌اند.

### عکس خبری هفته :

**گفتگوهای سالانه چین و آمریکا بدون نتیجه پایان یافت**

جک لو، وزیر خزانه‌داری آمریکا که به همراه جان کری در دیدار با رئیس‌جمهور و مسئولین چین پیرامون تغییر سیاست‌های پولی این کشور و انتخاب ارز مورد پذیرش بازارهای جهانی به بحث و تبادل نظر پرداختند.

## سازمان پدافند غیر عامل کشور

**معاونت فرهنگی ، آموزشی و پژوهشی قرارگاه پدافند اقتصادی**

**ایران خواهان تأمین بومی سوخت نیروگاه بوشهر است**

یک پایگاه خبری آمریکایی از قول یکی از مذاکره‌کنندگان ایرانی گزارش داده ایران خواستار تأمین بومی سوخت نیروگاه بوشهر پس از اتمام قرار داد با روسیه در سال ۲۰۲۱ است.به گزارش سرویس بین‌الملل باشگاه خبرنگاران؛ پایگاه خبری آمریکایی المانیور از قول یکی از مقام شرکت‌کننده ایرانی در مذاکرات گزارش داده ایران خواستار تأمین بومی سوخت نیروگاه بوشهر پس از اتمام قرار داد با روسیه در سال ۲۰۲۱ است.این در حالیست که خبرگزاری رویترز ماه گذشته همزمان با مذاکرات هسته ای ایران در وین، این درخواست ایران را یکی از عوامل اختلاف بین دو طرف خوانده بود که می‌تواند توافق جامع هسته‌ای قبل از اتمام موعد ۲۰ ژوئیه را دشوار کند.

**یک منبع غربی:**

**غیرمحتمل است در جریان سفر وزیران امور خارجه ۱+۵ به وین قراردتی امضا شود**

یک مقام غربی گفت وزیر خارجه آمریکا همراه با سایر همتایان خود در گروه ۱+۵ شنبه آینده به وین می‌روند تا به روند مذاکرات با ایران پیرامون برنامه هسته‌ای آن کمک کنند.باشگاه خبرنگاران: این مقام غربی که نامش فاش نشده است در گفت‌وگو با خبرنگاری رویترز اظهار داشت: می‌توانم به شما بگویم که کری تعطیلات آخر هفته در وین خواهد بود.احتمالا روز شنبه.

به گفته وی، وزیر امور خارجه آمریکا قرار است روز یکشنبه جلسات متعددی با همتایان خود در وین برگزار کند. هنوز مشخص نیست که کری و سایر وزیران امور خارجه گروه ۵+ ۱ شامل روسیه، چین، فرانسه، بریتانیا و آلمان، تا چه زمانی در وین بمانند و اینکه چند نفر از آن‌ها به وزیر امور خارجه آمریکا ملحق خواهند شد. این مقام غربی تصریح کرد که غیرمحتمل است در جریان سفر وزیران امور خارجه ۱+۵ به وین قراردادی میان ایران و شش قدرت جهانی امضاء شود. سفر این وزیران به وین از آن رو حائز اهمیت است که در نوامبر ۲۰۱۲

### دو سناتور آمریکایی پیشنهاد کردند

**ارائه طرحی برای تصویب تحریم‌های تازه علیه ایران به بهانه نقض حقوق بشر**

«مارک کرک «و» «مارک رובیو» «سناتورهای جمهوری‌خواه روز پنج‌شنبه طرحی را برای تصویب تحریم‌های تازه علیه ایران به بهانه نقض حقوق بشر به سنای آمریکا ارائه کردند.فارس: دو سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی روز پنج‌شنبه طرح تشدید تحریم‌ها علیه ایران به بهانه نقض حقوق بشر را به سنا ارائه کردند.

«مارک کرک «و» «مارکو روبیو «با معرفی طرح موسوم به «قانون مسئولیت‌پذیری حقوق بشر ایران»، تشدید تحریم‌های ضدایرانی و همچنین سرمایه‌گذاری کلان برای حمایت از گروه‌های مخالف جمهوری اسلامی را خواستار شده‌اند.کرک در این مورد گفت: «در حالی که ما به تمرکز بر خلغ يد ایران از برنامه خطرناک هسته‌ای ادامه می‌دهیم، نباید از یاد ببریم که ایران یک حامی دولتی تروریسم است که شهروندان خود را تحت تعقیب قرار می‌دهد.»

این قانون علاوه بر اعمال تحریم‌های تازه علیه مقامات ارشد ایرانی به بهانه نقض حقوق بشر، اقدامات حمایتی از مخالفان نظام ایران را نیز در دستور کار قرار می‌دهد.

تشکیل «هماهنگ‌کننده ویژه حقوق بشر و دموکراسی در ایران»، تصویب بودجه دستکم ۳۲ میلیون دلاری برای «برنامه‌های حمایت از دموکراسی» و «گسترش پخش برنامه‌های ماهواره‌ای در ایران به کمک تخصیص بودجه تا سقف ۱۰ میلیون دلاری از جمله این برنامه‌هاست.

ایران پیشتر هم بارها مسئله هسته‌ای را بهانه ای برای کشورهای غربی دانسته و عنوان کرده است که حتی در صورت حل این مسئله، آمریکا و دیگر کشورهای غربی به دنبال بهانه‌های دیگر نظیر حقوق بشر و یا توان موشکی، خواهند رفت.

# درد امر اقتصاد

**هفته نامه خبری ، تحلیلی قرارگاه پدافند اقتصادی**

شماره دهم . سال اول . شنبه ۲۱ تیرماه ۱۳۹۲ . ۱۴ رمضان ۱۴۳۵ . 12 July 2014 . گستره توزیع سازمان پدافند غیر عامل کشور

**Iran Sanctions and What the U.S. Cedes in a Nuclear Deal**

The United States Institute of Peace (USIP) held a panel on July 8 to discuss the challenges of sanctions in the Iran nuclear talks.

صفحه ۳



**گزیده بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولین نظام**

## تحریم را با مجاهدتِ درباب اقتصاد

## مقاومته بایسته خنثه کرد

\*امروز به‌عنوان مسئولان کشور عزیزمان، احتیاج مبرمی داریم به کار جدی و پیگیر و همراه با صفا و اخلاص. این دعاها ما را به این سمت حرکت میدهد.\*وْ اَذِیْب عَنّی فِیه النَّماسُ وَ الْکَسَلُ وَ السَّأَمَةُ وَ الْفُتْرَةُ وَ الْقَسْوَةُ وَ الْفَعْلَةُ وَ الْبِرَّةُ.\*اینکه ما می‌گوییم ما را دچار تنبلی مکن، دچار قسوت نکن، دچار غفلت نکن، از دو نظر محتاج این درخواست الهی هستیم و محتاج این مراقبتیم؛ یکی از نظر شخصی خودمان که نلغزیم، اشتباه نکنیم، دچار مشکل نشویم؛ یکی از نظر حوزن ی مأموریتیمان و مسئولیتیمان.“نظام جمهوری اسلامی آن کلمه‌ی طَیِّب است، مثل شجره‌ی طیّبه باقی مانده است، مستحکم‌تر شده است. امروز نظام جمهوری اسلامی به‌عنوان یک نظام، به‌عنوان یک حکومت، به‌عنوان یک مجموعه‌ی سیاسی با سی سال قبل از لحاظ استحکام قابل مقایسه نیست.“امروز نبرد جمهوری اسلامی با استکبار – که با انقلاب آغاز شد و همچنان با قوت ادامه دارد – همان نبرد پیغمبران با طواغیت زمان، با شیاطین انس و جن است.\*آنچه ما امروز در مجموعه‌ی رفتار دستگاه استکبار مشاهده میکنیم، همین است؛ هدف ایجاد اختلال در نظام محاسباتی و دستگاه محاسباتی من و شما است.

**\*در میدانهای واقعی، تنها دو عامل مادی در اختیار جبههی استکبار بوده و هست:**

**یکی تهدید نظامی، یکی تحریم.** \***تحریم را با مجاهدت در باب اقتصاد مقاومتی بایستی خنثی کرد.** \***بنده هم قاطعاً میگویم: حمله‌ی نظامی به جمهوری اسلامی ایران برای هیچ کشوری مقرون به صرفه نیست.\***

محاسبات ما را نمیتوانند عوض کنند؛ محاسبات جمهوری اسلامی را روز اول براساس منطق عقلانی بوده است؛ براساس یک قوه‌ی عاقله‌ای بوده است.\*مخالفت استکبار با این عقلانیت است. اگر کسی خیال کند که اسم اسلام موجب میشود که با جمهوری اسلامی مخالف باشند، نه اسم اسلام و ظواهر اسلامی و تشریفات اسلامی هیچ کس را به مخالفت وادار نمیکند.\*نگاه به اوضاع

برادران من، توجه کنید که شما چه کردید و باید چه ماموریت الهی را انجام دهید، توجه کنید که “شما شرفیانیهای این قدرتها و غرب و شرق را در دست دارید” و دشمنهای شما هدف اصلییشان شما هست و شما امروز خودتان بجمدالله قدرت را در دست دارید و خودتان تمام رشته‌ها را در دست دارید و با همه توطئه‌ها که آنها کردند همه را خود شماها خنثی کردید و همین تحریم اقتصادی برای شما یک تحفه آسمانی بود که فکرهاى متفکران ما را به راه انداخت و بجمدالله رو به خودکفایى مى روند. دیدار با کارکنان صنعت نفت . تهران، حسینیه جماران(۱۳۶۱/۳/۹)

دست دشمن، هم در زمینه‌ی تحریم و هم در زمینه‌ی تهدید، خالی است؛ به شرط این‌که ما اهل ایمان بوده و واقعاً در میدان حضور داشته باشیم/ مبنای اقتصاد مقاومتی تکیه بر تولید داخلی و استحکام بینه‌ی درونی اقتصاد است/ رونق اقتصادی نیز فقط با تولید و فعال کردن ظرفیت‌های درونی محقق می‌شود و نه با چیز دیگر.

**بیانات مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان نظام ۱۳۹۳/۰۴/۱۶**



## تحریم را با مجاهدتِ درباب اقتصاد مقاومتی “بایسته” خنثه کرد

**\*اقتصاد مقاومتی را جدی بگیرید.**
خب، رئیس‌جمهور محترم گفتند، مسئولین دیگر هم کم‌وبیش اظهار کرده‌اند، گفته‌اند، منتها باید عمل کرد: و لا یَمَنَّ علی غیرِ عَمَلٍ یتَکَل؛ این‌جور نباشد که به زبان بگوییم، در عمل کند حرکت بکنیم.

**\*بانکها باید نقش ایفا کنند، باید خودشان را تطبیق بدهند با مواذ سیاستهای اقتصاد مقاومتی و برنامه‌ریزی‌های دولت در این زمینه.**

**\*بار اصلی بیرون رفتن کشور از رکود و عقب‌ماندگی اقتصادی بر دوش بخش صنعت‌ومعدن است؛ باید تلاش کنند، تلاش را باید مضاعف کنند، ظرفیتها را شناسایی کنند؛ ظرفیتهای زیادی در کشور هست، این ظرفیتها را فعال کنند.**

## آمریکا نیاز به یک رویکرد راهبردی بلند مدت درقبال ایران دارد

اندیشکده «بلفر» در مقاله‌ای با قلم «اولی هایونتن «نوشت: به نظر می‌رسد طرفین مذاکرات در ارتباط با تعیین «یک برنامه غنی‌سازی تعریف‌شده توسط هر دو طرف که از محدودیت‌های عملی و تدابیر شفاف ساز برخوردار بوده و تضمین‌کننده ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای «ایران باشد همچنان دارای اختلاف‌نظرهای زیادی هستند. در واقع ایران توقعات خود را بالا برده و اخیراً اظهار داشته است که خواهان برخورداری از ظرفیت کافی غنی‌سازی اورانیوم جهت تأمین سوخت هسته‌ای نیروگاه بوشهر است. تأمین سوخت این نیروگاه مستلزم فعالیت حدود ۱۳۰۰۰۰ سانتیفریوژ ۱R-1او برخورداری از ذخایر قابل توجهی اورانیوم غنی‌شده است. یک راکتور از نوع راکتور بوشهر سالانه نیازمند ۲۰ تن اورانیوم 235-۱Uا دارای غنای ۵۳ درصد است. در سال ۲۰۰۹، هنگامی که روسیه، فرانسه و آمریکا بر سر راکتور تحقیقاتی ایران با ایران مذاکره می‌کردند محدوده حداکثر میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران در حد ۲/۱ تن یو اف ۶ (UFG) تعیین گردید و این مقدار اورانیوم در صورت غنای بیشتر برای تولید یک بمب هسته‌ای کافی بود. در ارتباط با مسئله هسته‌ای ایران ما باید یک رویکرد راهبردی نسبت به این مسئله اتخاذ کنیم و نه یک رویکرد کوتاه‌مدت. این امر در واقع به معنای گزینش یک سیاست عملی است که از پیامدهای بلندمدت برخوردار است. باید یک توافق جامع را در معرض آزمون قرار داد که با کاهش چشمگیر قابلیت‌های هسته‌ای ایران یک وضعیت بسیار متفاوت و در عین حال نه بیش از حد خوش‌بینانه را به تصویر می‌کشد. این امر همچنین به معنای تمایل جهت کنار گذاشتن توافق در صورت عدم تحقق کف خواسته‌هاست. در غیر این صورت، پیام دیگری که منتقل می‌گردد در حلقه‌ی حداقلی این است که انحراف به سمت قابلیت تولید تسلیحات هسته‌ای از جمله برای کشورهایی که از تعهدات خود در زمینه منع گسترش تسلیحات هسته‌ای تبعیت نمی‌کنند نتیجه‌بخش و سودمند است – علی‌رغم اینکه چنین چیزی هزینه‌هایی در بر دارد.ممانعت از گسترش فناوری‌های غنی‌سازی اورانیوم به کشورهای که از تعهدات خود در زمینه تدابیر حفاظتی تبعیت می‌کنند کار بسیار دشواری است. چنین جامطنی‌هایی پیشاپیش در خاورمیانه و خاوردرود مشاهده گردیده است. ظهور کشورهای جدید در آستانه هسته‌ای شدن بدان معناست که دیگر کشورها در مواجهه با چنین موقعیتی با دو گزینه ممکن روبرو می‌شوند: یا باید به قابلیت هسته‌ای دست یابند یا اینکه یاد بگیرند چگونه با موقعیتی کنار بیایند که در آن یک کشور همسایه دارای قابلیت هسته‌ای می‌تواند بر آنها فشار آورده و امتیازات بیشتری طلب کند. هر دو گزینه در واقع پیامدهای بد و متزلزلی به شمار می‌روند.



